
 

 

 

 

Skrīveru MMS audzināšanas plāns 

2024./2025.m.g. 

Audzināšana ir mērķtiecīga izglītības procesa neatņemama sastāvdaļa. Katra pedagoga uzdevums un pienākums ir mācību 

stundās un ārpusstundu darbā īstenot audzināšanas darbību, veidojot attieksmi un izpratni par pamatvērtībām, motivējot 

audzēkni pašattīstībai un karjeras izvēlei. 

Audzināšanas darba mērķis: 

• Organizēt tādu audzināšanas darbu skolā, kas palīdz veidoties uz inovatīvu darbību vērstam, ciņpilnam audzēknim, 

kas mērķtiecīgi virzās uz izaugsmi profesionālajā jomā.  

• Veicināt audzēkņu izpratni par vērtībām, bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi, stiprināt piederību un lojalitāti Latvijas 

valstij. 

Audzināšanas darba īstenošana:  

• Mācību stundās, starpbrīžos, skolas rīkotajos pasākumos un projektos, ārpusskolas pasākumos, mācību ekskursijās, 

ikdienas sadzīves situācijās. 

• Pedagogi sadarbojoties ar audzēkņu vecākiem. 

• Audzēkņi, pedagogi un skolas personāls savstarpēji sadarbojas. 

Audzināšanas darba principi: 

• Sadarbība un pilsoniskā līdzdalība – audzināšanas jautājumu risināšanā iesaistās pedagogi, audzēkņi, vecāki, skolas 

personāls, valsts un pašvaldību institūcijas. 

• Sistemātiskums. 

• Nepārtrauktība un pēctecība audzināšanas darba īstenošanā un mērķu sasniegšanā. 

• Atvērtība informācijai un dialogam, sadarbībai un inovācijām. 

 APSTIPRINU 

Skrīveru Mūzikas un mākslas  
skolas direktore 

 

 Iveta Biķerniece 

                  2024. gada 1. septembrī 
    Rīk. Nr.  1-7/24/35 



 

 

Audzināšanas darba prioritātes: 

• Pilsoniskās līdzdalības veicināšana, sekmējot cieņu pret savu ģimeni, skolu, novadu, valsti, tās kultūras mantojumu 

un tradīcijām. 

• Radošas un zinātkāras personības attīstīšana, kas mērķtiecīgi virzās uz izaugsmi profesionālajā jomā un spēj veikt 

pašvērtējumu.  

• Cieņpilnu, pieklājīgu, atbildīgu un iecietīgu audzēkņu savstarpējo attiecību veicināšana.  

• Veselīga dzīvesveida popularizēšana kā garīgās un fiziskās veselības pamatu.  

• Karjeras izglītības pasākumu realizēšana. 

Audzināšanas darba īstenošanas pasākumi:  

1. Darbā ar audzēkņiem: 

• Pasākumi audzēkņu nacionālās identitātes  un valstiskuma apziņas, lojalitātes Latvijas valstij, Satversmei, Eiropas 

un pasaules kultūrtelpai un vērtībām patriotisma audzināšanā – skolas, novada, valsts svētku svinēšana un, atceres 

dienu atzīmēšana, skolas tradīciju veidošana un kopšana- koncerti, izstādes, konkursi, festivāli, atceres un piemiņas 

pasākumi, ekskursijas, muzeju, koncertu apmeklēšana u.c. 

• Ikdienā pievērst uzmanību audzēkņu sociāli emocionālajai audzināšanai- savstarpējo attiecību kultūrai, konfliktu 

risināšanai, vardarbības situāciju novēršanai, iecietības veicināšanai, savu pienākumu un tiesību ievērošanai, 

pamatvērtību popularizēšanai. 

• Nodrošināt audzēkņu līdzdalību skolas dzīves jautājumu risināšanā. 

• Organizēt pasākumus karjeras izglītības īstenošanā- karjeras izglītības stundas, atvērto durvju dienu apmeklēšana 

profesionālās izglītības mācību ietādēs, konsultācijas, mācību ekskursijas, tikšanās ar skolas absolventiem, 

profesionāliem mūziķiem un mākslas jomas pārstāvjiem. 

• Audzēkņu anketēšana- mācību pieredzes un kvalitātes izzināšana, mācību motivācijas izpēte, saskarsmes izpēte, 

karjeras izvēles izpēte. 

• Organizēt pasākumus audzēkņiem par drošības jautājumiem un rīcību ekstremālos apstākļos- ikgadējās 

instruktāžas par satiksmes drošības, elektrodrošības, ugunsdrošības noteikumu ievērošanu, evakuācijas praktiskās 

mācības. 



 

 

2. Atbalsts pedagogiem: 

• Veicināt pedagogu profesionālo pilnveidi audzināšanas darba jautājumos-kursu un semināru apmeklēšana,  

• Skolas administrācijas atbalsts problēmsituāciju risināšanā. 

• Audzināšanas jautājumu analizēšana pedagoģiskās padomes sēdēs. 

3. Atbalsts vecākiem un sadarbība ar audzēkņu ģimeni: 

• Skolas vecāku kopsapulces. 

• Izglītojošas lekcijas vecākiem. 

• Individuālās sarunas ar skolas administrāciju, mācību priekšmetu pedagogiem. 

• Informācijas sniegšana vecākiem- skolvadības sistēma e-klase, liecības, skolas mājas lapa, telefoniska saziņa, 

ielūgumi uz skolas rīkotajiem pasākumiem. 

• Skolas padomes sēdes. 

• Atvērto durvju dienas skolā. 

• Vecāku iesaistīšana skolas organizētajos pasākumos. 

• Pateicības vecākiem. 

Plānojamie audzināšanas darba rezultāti: 

• Audzēkņi ievēro skolas “Iekšējās kārtības noteikumus”, noteikumus par satiksmes drošību, elektrodrošību un 

ugunsdrošību. 

• Audzēkņi apzinās savu nacionālo identitāti, piederību Latvijas valstij. 

• Āpusstundu pasākumi vērsti uz radošo un sociālo prasmju attīstīšanu, vērtību orientāciju un karjeras izaugsmi. 

• Audzēkņi aktīvāk iesaistās tautas tradīciju un kultūrvēsturiskā mantojuma izzināšanā un saglabāšanā. 

• Palielinās audzēkņu izpratne un atbidība par cieņpilnām savstarpējām attiecībām un attieksmi pret pedagogiem. 

• Veiksmīga pedagogu un skolas pedagoģiskā personāla savstarpējā sadarbība un komunikācija. 

• Uzlabojusies vecāku informētība un aktivitāte sadarbībā ar izglītības iestādi. 

  



 

 

Audzināšanas pasākumu plāns:  

Pasākums   laiks  vieta  atbildīgais  

ADAPTĀCIJA UN DROŠĪBA  

LNKC seminārs “E-klases iespēju izmantošana 

profesionālajā izglītībā”  
23.08. 

Tiešsaiste 

,,Zoom’’ 
LNKC 

Zinību diena:   

Pedagogu, audzēkņu un vecāku tikšanās  
02.09. Skrīveru MMS 

Mācību priekšmetu 

pedagogi 

Audzēkņu instruktāža par skolas evakuācijas plānu, 

pirmās palīdzības sniegšanas, iekšējās kārtības, 

ugunsdrošības, elektrodrošības noteikumu ievērošanu.  

03.09. – 6.09. Skrīveru MMS specialitātes pedagogi 

Pārrunas ar audzēkņiem par uzvedību izstāžu, kultūras 

pasākumu apmeklējuma laikā. Mākslas darba, izstādes 

noformēums, estēstiskās vērtības. Darba kultūra. 

Izstādes apmeklējums.  

16.09. – 20.09. 

Skrīveru MMS 

Skrīveru kultūras 

centrs 

specialitātes pedagogi, 

B. Bērziņa 

Vecāku anketēšana  oktobris Skrīveru MMS B.Vecvanaga 

Koncertu, izstāžu pieredze; vecāku audzēkņu redzējums 

un pieredze  
20.11.-24.11. Skrīveru MMS 

Mācību priekšmetu 

pedagogi 

Esi drošs, bet ne pārdrošs - Audzēkņu instruēšana par 

skolas evakuācijas plānu, SMMS iekšējo noteikumu 

ievērošanu, drošību ārpusskolas pasākumos  

06.01. Skrīveru MMS specialitātes pedagogi 

1.klases audzēkņu koncerts-radošo darbu izstāde “Skaņu 

palete”.  
5. maijs Skrīveru MMS 

B. Vecvanaga/ B.Bērziņa, 

I. Melne 

    

KARJERA UN KULTŪRIZGLĪTĪBA 

Koncertu un izstāžu apmeklējums Skrīveru KC Septembris - jūnijs Skrīveru KC Pedagogi 



 

 

Karjeras dienas Skrīveru Mūzikas un mākslas skolā  07.10-18.10 Skrīveru MMS 
Mācību priekšmetu 

pedagogi 

Atvērto durvju dienas SMMS  01.11. - 29.11 Skrīveru MMS 
B.Vecvanaga/ B.Bērziņa, 

pedagogi 

Koncertu – izstāžu cikls „Arī es”, vecāku sapulces. 

Tikšanās ar skolas vadību, absolventiem un augstskolu 

studentiem  

Skolotāji stāsta par karjeras iespējām un savu pieredzi  

04.11. – 15.11. 
Skrīveru MMS 

kamerzāle 
Specialitātes pedagogi 

Vecāko klašu audzēkņu tikšanās un pieredzes apmaiņa 

ar SMMS absolventiem, kas turpina mācības 

Profesionālās vidējās vai augstākās izglītības iestādēs.  

18.12. Skrīveru MMS I.Biķerniece 

8. klašu festivāls ,,Mans mīļākais skaņdarbs 8. klasi 

beidzot’’  
maijs 

Zemgales 

reģiona MS 
pedagogi 

Piedalīšanās profesionālās izglītības iestāžu 

organizētajās atvērto durvju dienās.  
aprīlis 

Dažādas mūzikas 

un mākslas 

jomas 

profesionālās 

vidējās izglītības 

iestādes 

pedagogi 

    

PATRIOTISKĀ AUDZINĀŠANA 

Izstāde – ‘’Latvija’’ novembris Skrīveru MMS 
IP Vizuāli plastiskā māksla 

pedagogi 

Skolas telpu noformēšana Lāčplēša dienai, Valsts 

svētkiem  
novembris Skrīveru MMS 

IP Vizuāli plastiskā māksla 

pedagogi 

Koncertu – izstāžu cikls „Arī es Latvijai’’ 

 
04.11. – 15.11. 

Skrīveru MMS 

kamerzāle 
Specialitātes pedagogi 



 

 

Audzēkņu koncerts – izstāde “Atkusnis”  27.03. Skrīveru KC I.Biķerniece 

    

VESELĀ MIESĀ, VESELS GARS 

Vienas dienas nometne SMMS audzēkņiem  27.08. Skrīveru MMS I.Biķerniece 

Pasākums ,,Noķer vasaru’’   29.08. Skrīveru MMS I.Biķerniece 

“Muzikāli mākslinieciskais sports Skrīveros”  07.03. Skrīveru MMS I.Biķerniece, Z.Sprukte 

Lielā talka.  aprīlis Skrīveru MMS I.Biķerniece 

    

SAVAS KOPIENAS APZINĀŠANĀS, SAVS 

VĒSTĪJUMS ĀRPUS TĀS 

,,Pirmais zvans’’ Tikšanās ar 1.klases audzēkņiem un 

viņu vecākiem  
29.08. Skrīveru MMS I.Biķerniece 

SMMS audzēkņu koncerts Dienas aprūpes centrā  01.10. 
Dienas aprūpes 

centrs 
B.Vecvanaga, pedagogi 

SMMS metodiskā diena   

,,Kultūras mijiedarbība ar uzņēmējdarbību mūsu vietējās 

kopienās''  

02.10. 
Aizkraukles 

novads 
SMMS vadība un pedagogi 

Valsts konkursa Latvijas profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu izglītības programmas Akordeona 

spēle audzēkņiem I kārta, pedagogu metodiskā 

apspriede   

09.12. Skrīveru MMS 
M.Karpa, D.Katiņa, 

B.Vecvanaga 

Audzēkņu koncerts – radošo darbu izstāde “Ziemai 

atnākot” plkst. 18:00  
16.12. Skrīveru KC I. Biķerniece 

IP Akordeona spēle audzēkņu dalība Valsts konkursa II 

kārtā  
22.01.-31.01. 

Jelgavas 

Mūzikas 

vidusskola 

M.Karpa, D.Katiņa, 

B.Vecvanaga 



 

 

Sadarbība ar citām Profesionālās izglītības un kultūras 

iestādēm – koncertu - izstāžu rīkošana. Pedagogu 

savstarpējā pieredzes apmaiņa  

Februāris -jūnijs  I.Biķerniece 

Valsts konkurss IP Vizuāli plastiskajā mākslā. Tēma: 

Profesionālās izglītības iestādes restaurācija  
06.03. 

Ādažu novada 

MMS 

B.Bērziņa, 

pedagogi 

Zaļās prakses plenēra darbu izstāde skolas logos ,,Mani 

Skrīveri’’  
09.06.-30.06. Skrīveru MS I. Melne, V.Klints 

    

 


